
1BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    41º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 12 de abril de 2011

Edição 1080   |   Páginas: 08

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Chicão da Silveira - PDT
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank - PMN
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Remídio Monai - PR

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz - PV
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Flamarion Portela - PTC

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Jalser Renier- DEM
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Dhiego Coelho- PSL
Deputado Coronel Chagas- PRTB
Deputado Soldado Sampaio- PC do B
Deputado Jean Frank - PMN

VAGO CONFORME ATO DA MESA Nº 001/2011
OUVIDOR GERAL

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Suplentes:
1º - Deputado Sargento Damosiel - PRP
2º - Deputada Aurelina Medeiros- PSDB

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputada Aurelina Medeiros- PSDB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Chicão da Silveira - PDT

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Marcelo Natanael - PRB

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança, do
Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Dhiego Coelho - PSL

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Sargento Damosiel - PRP
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Soldado Sampaio - PC do B

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Remídio Monai - PR



2  BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

__________________________________________________________
Atos da CPL: Concorência, Tomada de Preço e Carta Convite

_________________________________________________________
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-ALE/CPL

EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 004/2011
COMUNICADO

PROCESSO: 025/2011
NATUREZA: Concorrência  nº 004/2011
OBJETO     :  Pesquisa de opinião pública para identificação das
principais necessidades do Estado visando fixar diretrizes na aplicação
do orçamento destinado aos 15 (quinze) municípios do Estado bem
como pesquisa de opinião quanto ao desempenho do Poder Legislativo.
TIPO             : Menor Preço.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO comunica aos
interessados que a empresa INSTITUTO DE PESQUISA
CALEFFI LTDA, CNPJ: 11.565.915/0001-60 sagrou-se vencedora
do certame licitatório em epígrafe.

Boa Vista-RR, em 01 de abril de 2011.
Giselma Tonelli
Presidente/ CPL

RESOLUÇÃO Nº  865 /2011-GRH
“DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE
PROGRESSÃO FUNCIONAL
DOS SERVIDORES
RECONHECIDOS E
DECLARADOS ESTÁVEIS DA
ALE/RR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, e
nos termos da Resolução n.º 07/98, que alterou a Resolução instituidora
da Estrutura Administrativa do Poder Legislativo e em cumprimento
a dispositivos da Lei Complementar n.º 010 de 30 de Dezembro de
1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Civis
do Estado de Roraima.

RESOLVE

SU
M

Á
R

IO

Atos Administrativos

Resoluções de Exonerações, Nomeações e

Designações nº 865 a 904/2011

Comunicado ao Edital de Concorrência nº 004/2011

2

2

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

Rua Coronel Pinto, esquina com a Av. Ville Roy, nº 524 - Centro
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

NESS ANNE QUEIROZ LAMY
Diagramação

EX
PE

D
IE

N
TE

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos ór-
gãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as
correções ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

Art. 1º - Fica concedida a Progressão Funcional aos servidores
desta Casa Legislativa constante do quadro estável, conforme anexo
único deste presente instrumento normativo, para que possam gozar
dos benefícios legais.

Art. 2º Nos termos do Art. nº 16 da Resolução 07/98 combinado
com o Art.29 da Lei Complementar nº 010 de 30 de dezembro de
1994, e art. 200 da Lei complementar 053/2001. É concedido o
percentual de 10% àqueles que receberam progressão funcional.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio Antonio Martins, 01 de Abril 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputada JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 866/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora ELY NUNES DE SOUZA, do Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-12,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 867/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para

comporem a Comissão Inventariante e Levantamento de Bens Moveis
e Imóveis, servíveis e inservíveis desta casa de Leis:
PRESIDENTE: Wanderlino Satiro de Souza Junior
1º Membro:  Pierangely Cristina Borges dos Santos
2º Membro: Rosimar Felix Feitosa
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 868/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,
Considerando o disposto no artigo 15, § 8º da Lei nº 8.666/93; e,
Considerando que há material inservível em todas as esferas deste
Poder;

RESOLVE
Art. 1º DESIGNAR, a partir de 01 de abril de 2011, os

servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Recebimento e Avaliação de Material deste Poder Legislativo, com
vigência até 31 de dezembro de 2011.
Presidente: NIURA CARDOSO DE SOUZA - Gerente de Material,
Patrimônio e Serviços Gerais,

Anexo da RESOLUÇÃO Nº  865/2011-GRH 
 

N.º ord Nome Cargo Progressão À partir de 
1. DAGOBERTO VIEIRA DE BARROS ASSISTENTE LEGISLATIVO ALE/NM-1  Classe B – V p/ Classe C – I  Abril/2011 
2. MARIA AURILENA DE LIMA FAGUNDES ASSESSOR ESPECIAL ALE/NS-1 Classe B – V p/ Classe C – I  Abril/2011 
3. MARILIM FERNANDES DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO ALE/NM-1 Classe B – V p/ Classe C – I Abril/2011 
4. PAULINA SOKOLOWICZ ASSESSOR ESPECIAL ALE/NS-1 Classe B – V p/ Classe C – I Abril/2011 
5. MARLENE LIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ESPECIAL ALE/NM-1 Classe B – V p/ Classe C – I Abril/2011 
6. SILVIA MARIA MACEDO COELHO ASSISTENTE ESPECIAL ALE/NM-1 Classe B – V p/ Classe C – I Abril/2011 



3BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

1º Membro : ELETICIA ROSA MAGALHAES – Assessor
Parlamentar,
2º Membro: FRANCISCA ELENA MARTINS – Assistente Especial,
3º Membro: DANIELLY RODRIGUES DE MELO – Assistente
Especial,
Art. 2º Compete a referida comissão:
I – receber, nos termos do § 8º do art. 15 da Lei 8.666/93, todo o
material permanente, cujo valor seja superior ao limite estabelecido
para a modalidade de convite;
II – conferir as especificações do material, certificando que as mesmas
estejam de acordo com o pedido correspondente;
III – informar a Secretaria de Administração a eventual inexecução do
contrato, para eu seja apurada responsabilidade;
IV – avaliar e emitir parecer sobre as condições de uso dos bens deste
Poder, informando quando os mesmos se tornarem inservíveis; e
V – avaliar e emitir parecer sobre os bens que a administração pretenda
alienar,
VI – providenciar as formas de desfazimento de acordo com as leis
vigentes.
Art. 3º O material, permanente, não abrangido pelo inciso I do artigo
anterior será recebido diretamente pela Seção de Patrimônio ou
Almoxarifado, conforme o caso.
Art. 4º  De acordo com a natureza dos bens solicitados poderão ser
designados servidores para auxiliarem no recebimento do material.
Parágrafo único: Os servidores  indicados na forma dês artigo terão
responsabilidade solidária, devendo inclusive, atestar as Notas Fiscais
em conjunto com os demais.
Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 869/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º ALTERAR, a partir de 01 de Abril de 2011, os

vencimentos dos servidores listados em anexo todos já integrados ao
Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º
48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a partir de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 870/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora RAQUEL ROSAS, do Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.

 
Anexo da Resolução Alteração nº869/2011-GRH 

Nº  NOME FUNÇAO 
ANTERIOR 

SIMBOLO FUNÇAO 
ATUAL 

SIMBOLO 

01 Maria do Socorro Pinheiro Carvalho Ass. Parl AP-12 Diretora  Escolegis 

02 Marcondes Medeiros Mota Ass. Parl AP-7 Ass. Parl AP-9 

03 Carlos Alberto da Costa Fun. Grat ALE FG-13 Ass. Parl AP-13 

Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 871/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora EDIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, do Cargo em
Comissão de Assessor Parlamentar AP-8,  integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005,
de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 872/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora LANA VANESSA MACEDO DE ARAUJO, do Cargo em
Comissão de Assessor Parlamentar AP-12,  integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005,
de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 873/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, o

servidor ROMARIO AMORIM SILVA, do Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 874/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora  ROMENIA MARANHAO DA CUNHA, da Função



4  BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

Gratificada ALE FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 875/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora DEUZAMAR OLIVEIRA DAS NEVES, da Função
Gratificada ALE FG-1,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 876/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Março de 2011, a

servidora LAYANNA APARECIDA DOS PRAZERES, do Cargo em
Comissão de Assessor Parlamentar AP-12,  integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005,
de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 31/03/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 877/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, JOSE

FERREIRA DA SILVA JUNIOR, para assumir a Função Gratificada
ALE FG-5,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o
que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 878/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, JADER

CABRAL COSTA, para assumir o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar AP-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 879/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, LUIZ

AIMBERE SOARES DE FREITAS, para assumir o Cargo em Comissão
de Assessor de Assuntos Estratégicos, integrante do Quadro de Pessoal,
de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 880/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, LAERTE

LOPES DA SILVA, para assumir o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 881/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, SIMONE

NUNES DOS SANTOS, para assumir o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário



5BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

RESOLUÇÃO Nº 882/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, ANA

PAULA AMORIM SILVA, para assumir o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 883/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARA

TAMYRES MACEDO DE ARAUJO, para assumir o Cargo em
Comissão de Assessor Parlamentar AP-12,  integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005,
de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 884/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, NELIO

ALIOMAR ALVES PEREIRA para assumir o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 885/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, RIVALDO

GUILHERME CIDADE DE ANDRADE para assumir o Cargo em
Comissão de Assessor Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005,
de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 886/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

CHRYSTIANO CARNEIRO DE SOUZA, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 887/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, DIANA

MARIA DE ALENCAR AMORIM, para assumir o Cargo em Comissão
de Assessor Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 888/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, EDNA

MARANHAO DA CUNHA, para assumir a Função Gratificada ALE
FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que
dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 889/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, ELIANA

MARTINS CARVALHO, para assumir a Função Gratificada ALE
FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que
dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.



6  BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 890/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, JUANA

MARLENE ORMENO DE KONG, para assumir a Função Gratificada
ALE FG-2,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o
que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 891/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARCIA

CRISTINA DA SILVA PEREIRA, para assumir a Função Gratificada
ALE FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o
que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 892/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARCIA

REGINA DOS SANTOS FERREIRA, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-8,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 893/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARCIA

CRISTINA DOS PASSOS SILVA, para assumir o Cargo em Comissão
de Assessor Parlamentar AP-9,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 894/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARIO

RABELO NETO, para assumir o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar AP-13,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 895/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, MARTA

JULIANA PRAZERES DA SILVA, para assumir o Cargo em Comissão
de Assessor Parlamentar AP-12,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 896/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, CINTIA

VANESSA SOUSA DE MENEZES, para assumir a Função Gratificada
ALE FG-13,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com
o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 897/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, DANIEL

LEMOS DA SILVA, para assumir a Função Gratificada ALE FG-13,



7BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011

integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a
Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 898/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, ELIAS

PEREIRA SENA, para assumir a Função Gratificada ALE FG-7,
integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a
Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 899/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

FRANCISCA DA SILVA SANTOS, para assumir a Função Gratificada
ALE FG-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o
que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 900/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

FRANCISCA SANTOS DA CONCEIÇÃO, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 901/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

FRANCISCO CACIO DE ARAUJO SOUSA, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 902/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

VALDIRENE OLIVEIRA BRANDAO, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 903/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 01 de Abril de 2011,

VILCINEIDE NASCIMENTO PONTES, para assumir a Função
Gratificada ALE FG-7,  integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/2005, de 19 de
dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 904/2011-GRH
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 01 de Abril de 2011, JOSE

RAIMUNDO RODRIGUES SILVA, para assumir o Cargo em
Comissão de Assessor de Assuntos Estratégicos, integrante do Quadro
de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º48/
2005, de 19 de dezembro de 2005.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros de 01/04/2011.
Palácio Antonio Martins, 11 de Abril de 2011.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário



8  BOA VISTA, 12 DE ABRIL DE 2011


